
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολι-

κής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Αγρο-

τικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων λόγω 

των ειδικών καθηκόντων του και των αναγκών για 

το χρονικό διάστημα 1/7/2024 έως 31/12/2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού του Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας Δήμου 

Ιωαννιτών για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 90041/N1 (1)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  682/1977 (Α΄  244) σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσο-

πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

τροποποιήσεις του Ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 

Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-

ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 

Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβα-

ση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμ-

βαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και 

της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 

του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, 

με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολό-

γων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των 

Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 

και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του 

ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 

4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το άρ-

θρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 

την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-

ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγου-

σες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσί-

ων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), το 

άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 

λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστα-

σης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 48 του 

ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-

φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-

κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ.  Θ του πρώτου άρθρου 

του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή 

υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-

ησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου 

και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4613

46925

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.08 10:37:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46926 Τεύχος B’ 4613/07.08.2024

Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-

σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική 

απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων 

για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφι-

κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 

Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιω-

τικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» 

(Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 1162/8-9-2023 απόφαση του Δήμου Χα-

λανδρίου.

8. Την από 13-2-2024 αίτηση της ενδιαφερομένης για 

χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/19191/12-7-2024 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-

πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 

Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) για δύο (2) αίθουσες 

διδασκαλίας στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας δεκα-

επτά (17) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας δέκα (10) 

νηπίων. Επισημαίνεται ότι η συνολική δυναμικότητα 

δεν δύναται να υπερβαίνει τα είκοσι πέντε (25) νήπια, 

δεδομένου ότι αυτή είναι η δυναμικότητα των αύλειων 

χώρων σύμφωνα με τη διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργί-

ας του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 

Νηπιαγωγείο - ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΡΑΜΥΘΟΧΩΡΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Τζαβέλα 

31, στο Χαλάνδρι Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Αυγούστου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

 Αριθμ. 13543/236266 (2)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετα-

κίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων λόγω των ειδικών καθηκόντων του και των 

αναγκών για το χρονικό διάστημα 1/7/2024 έως 

31/12/2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέ-

ρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α΄ 94),

2. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

4. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138),

5. του π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181),

6. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινής απόφα-

σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

9. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α΄ 91),

10. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου -Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-

σεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α΄  130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α΄ 139),

11. της υπ’ αρ. 3944/126732/22-11-2016 κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονο-

μικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-

σμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και λοιπών 

μετακινούμενων προσώπων του ΥΠΑΑΤ» (Β’ 3962),

12. το υπ’ αρ. 1981/182955/26-6-2024 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νο-

μικών Προσώπων,

13. την υπ’ αρ. 11750/186844/28-6-2024 εισήγηση της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46927Τεύχος B’ 4613/07.08.2024

14. το γεγονός ότι από την προώθηση της απόφασης 

αυτής προκαλείται για το τρέχον έτος, δαπάνη ύψους 

10.000,00€ στον Τακτικό Προϋπολογισμό, Ειδικός Φο-

ρέας 1029-101-000000-

• ΑΛΕ 2420407002, ποσό 5.000,00€ (αρ. απόφ. δέ-

σμευσης πίστωσης: 11594/183167/26-06-2024, με 

ΑΔΑ: Ψ88Ο4653ΠΓ-0ΤΤ και με αριθμό καταχώρησης 

α/α 59808).

• ΑΛΕ 2420402001, ποσό 2.500,00€ (αρ. απόφ. δέ-

σμευσης πίστωσης: 11593/183164/26-06-2024, με 

ΑΔΑ: Ψ4Χ34653ΠΓ-729 και με αριθμό καταχώρησης 

α/α 59810).

• ΑΛΕ 2420401001, ποσό 2.500,00€ (αρ. απόφ. δέ-

σμευσης πίστωσης: 11585/182957/26-06-2024, με 

ΑΔΑ: ΨΧ874653ΠΓ-ΡΒ9 και με αριθμό καταχώρησης α/α 

59809), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου του 

αριθμού ημερών εκτός έδρας, που εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 3944/126732/22-11-2016 (Β’ 3962) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικο-

νομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κατά 

είκοσι (20) ημέρες για το έτος 2024 για τον Γενικό Γραμ-

ματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, λόγω 

έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών.

Από την προώθηση της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000€) η οποία θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό που αναφέρεται στην παρ. 12 

της παρούσας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δυο (2) μήνες πριν την 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Αγροτικής
και Οικονομικών Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 65177 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού του Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας Δήμου 

Ιωαννιτών για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 «Αποδοχές - Υπε-

ρωριακή εργασία - Επιδόματα», τις παρ. 1, 5 και 6 του 

άρθρου 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 

πρόσθετη υπηρεσία» και του άρθρου 176 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθ-
μολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» όπως αντικαταστάθηκαν 
και τροποποιήθηκαν με τις παρ. 1 και 12 του άρθρου 
45 του ν. 4071/2012, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 
του ν. 4147/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014.

4. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/002/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226) “Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής”».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

6. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

7. Το ΦΕΚ Β΄ 22/2024 περί Διαπίστωση κατάργησης 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 
Ιωαννιτών, Νομού Ιωαννίνων, με την επωνυμία «Ζωγρά-
φειος Οίκος Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννιτών.

8.  Την ανάγκη για την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας του Ζωγράφειου Οίκου 
Ευγηρίας Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2024, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημέ-
νων αναγκών του, αφού φιλοξενεί ηλικιωμένους που 
χρήζουν περίθαλψης, ιατρικής φροντίδας και φύλαξης, 
με γνώμονα την εξυπηρέτηση των καθημερινών τους 
αναγκών και την παροχή ποιοτικών υπηρεσιών.

9. Την υπ’ αρ. 189/2024 (ΑΔΑ: 6ΘΨΛΩΕΩ-ΠΙ8) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών «Έγκρι-
ση καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. Ζωγράφειου 
Οίκου Ευγηρίας του Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2024».

10. Το ΦΕΚ Β΄ 4179/2024 σύμφωνα με το οποίο καθι-
ερώθηκε η κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας του Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας Δήμου 
Ιωαννιτών για το έτος 2024.

11.  Τον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών, οικο-
νομικού έτους 2024 όπου έχει προβλεφθεί η πίστωση 
στον Κ.Α. Εξόδων 02.70.06.6022.001, για αποζημίωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46928 Τεύχος B’ 4613/07.08.2024

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, πίστωση 

ποσού 4.000,00€.

12. Την υπ’ αρ. 47500/29-05-2024 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, σύμφω-

να με την οποία στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννι-

τών, οικονομικού έτους 2024, έχει προβλεφθεί πίστωση 

για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, για το 

προσωπικό του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. «Ζωγράφειου 

Οίκου Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννιτών στον Κ.Α. Εξόδων 

02.70.06.6022.001, αποφασίζει:

1. Καθιερώνεται για το χρονικό διάστημα έως 

31/12/2024 υπερωριακή απασχόληση για τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις νυχτερινές ώρες 

λόγω της 24ωρης λειτουργίας του Ζωγράφειου Οίκου 

Ευγηρίας Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2024, λόγω της 

ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημέ-

νων αναγκών του, αφού φιλοξενεί ηλικιωμένους που 

χρήζουν περίθαλψης, ιατρικής φροντίδας και φύλαξης, 

με γνώμονα την εξυπηρέτηση των καθημερινών τους 

αναγκών και την παροχή ποιοτικών υπηρεσιών.

2. Καθιερώνουμε για το έτος 2024 υπερωριακή απα-

σχόληση για τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, τις νυχτερινές ώρες λόγω της 24ωρης λειτουρ-

γίας του Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας Δήμου Ιωαννιτών 

με αμοιβή για έναν (1) υπάλληλο του Ζωγράφειου Οίκου 
Ευγηρίας, κλάδου/ειδικότητας: ΥΕ Φυλάκων/ΥΕ Φυλά-
κων- Νυχτοφυλάκων.

3. Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
Κεφάλαιο Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.)».

4. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας καθώς και υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες αργίες, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ανα-
φερόμενες στην παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και θα βαρύνουν τον ΚΑ 02.70.06.6022.001 του προϋ-
πολογισμού έτους 2024 του Δήμου Ιωαννιτών, με τίτλο: 
«αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», πίστωση ποσού 4.000,00€.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΠΕΓΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046130708240004*


